Nº 255 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2022. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 279/2022 - DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 14/2022 ...................................... 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 285/2022 - DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 07/2022 ...................................... 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 292/2022 - DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 15/2022 ...................................... 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 279/2022 - DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 14/2022

PROCESSO Nº 279/2022
CONTRATO Nº 15 DE 11 MARÇO DE 2022.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY DO
TOCANTINS, inscrito no CNPJ sob o nº
06.074.521/0001-70.
CONTRATADA: MT CLIMATIZAÇÃO, inscrito no
CNPJ sob o nº 20.404.036/0001-48.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM INSTALAÇÃO,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO.

VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 10 (Dez)
meses, terá início dia 11 de Março de 2022 a 31 de

Dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 17.400,00 (Dezessete Mil e
Quatrocentos reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
05.35.12.122.2165.2.146.
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as
Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 285/2022 - DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 07/2022

PROCESSO Nº 285/2022
CONTRATO Nº 10 DE 11 MARÇO DE 2022.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRESIDENTE KENNEDY DO
TOCANTINS, inscrito no CNPJ sob o nº
17.682.086/0001-82.
CONTRATADA: MT CLIMATIZAÇÃO, inscrito no
CNPJ sob o nº 20.404.036/0001-48
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM INSTALAÇÃO,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
APARELHOS DE AR CONDICIONADO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO.

VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 10 (Dez)
meses, terá início dia 11 de Março de 2022 a 31 de
Dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 17.400,00 ( Dezessete Mil e
Quatrocentos reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04.01.08.244.2164.2.138.
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as
Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2022 - Nº 255

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/2022/03%20-%20MARÇO/255%20-%2023-03/DOEMPK%20-%20Nº%20254%20-%2022-03-2022.docx#_Toc98946226

Nº 255 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2022. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 292/2022 - DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 15/2022

PROCESSO Nº 292/2022
CONTRATO Nº 16 DE 11 MARÇO DE 2022.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY DO
TOCANTINS, inscrito no CNPJ sob o nº
06.074.521/0001-70.
CONTRATADA: ELENA SALGADOS, inscrito no CNPJ
sob o nº 45.271.141/0001-87.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHE
PARA ATENDER AS REUNIÕES DOS CONSELHOS
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO FUNDEB/ FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO CAE- CONSELHO DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/ CME- CONSELHO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/ FME- FÓRUM
PERMANENTE DA EDUCAÇÃO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 10 (Dez)
meses, terá início dia 11 de Março de 2022 a 31 de
Dezembro de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 6.350,00 ( Seis Mil e Trezentos e
Cinquenta reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
5.35.12.122.2165.2.147 BASE LEGAL: PE nº
29/2019 Leis Federais nºs 8.666/93 e 10.520/02,
nos Decretos Federais nºs 5.450/2002 e
7.892/2013. Observadas as Alterações posteriores
introduzidas nos referidos diplomas legais.

		2022-03-23T17:37:34-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130